
 

 

24 DE JANEIRO DE  2024 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00021/2024 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: BEATRIZ DA SILVA MARINHO, CNPJ: 

32.175.108/0001-01 
OBJETIVO: Aquisição de material elétrico destinados a atender as 
necessidades da Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura de São 

Mamede – PB durante o exercício de 2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 270.830,70 (Duzentos e Setenta Mil, 
Oitocentos e Trinta Reais e Setenta Centavos). 

VIGÊNCIA: 22/01/2024 à 31/12/2024. 
São Mamede - PB, 22 de Janeiro de 2024. 
 

 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima  

Prefeito Constitucional 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00022/2024 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-

PB. 
CONTRATADA: C PINHEIRO & CIA LTDA, CNPJ: 
09.286.691/0001-06 

OBJETIVO: Aquisição de material elétrico destinados a atender as 
necessidades da Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura de São 
Mamede – PB durante o exercício de 2024. 

VALOR GLOBAL: R$ 14.975,70 (Catorze Mil, Novecentos e 
Setenta e Cinco Reais e Setenta Centavos). 
VIGÊNCIA: 22/01/2024 à 31/12/2024. 

São Mamede - PB, 22 de Janeiro de 2024.  
 
 

 
Umberto Jefferson de Morais Lima – 

Prefeito Constitucional 

     

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00023/2024 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: DIPAR FERRAGENS LTDA, CNPJ: 

16.868.674/0001-42 
OBJETIVO: Aquisição de material elétrico destinados a atender as 
necessidades da Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura de São 

Mamede – PB durante o exercício de 2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 722,40 (Setecentos e Vinte e Dois Reais e 
Quarenta Centavos). 

VIGÊNCIA: 22/01/2024 à 31/12/2024. 
São Mamede - PB, 22 de Janeiro de 2024. 

 

 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima  

Prefeito Constitucional 

     

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00024/2024 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-
PB. 

CONTRATADA: GUSTAVO XAVIER GARCEZ, CNPJ: 
26.303.607/0001-34 
OBJETIVO: Aquisição de material elétrico destinados a atender as 
necessidades da Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura de São 

Mamede – PB durante o exercício de 2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 29.888,70 (Vinte e Nove Mil, Oitocentos e 
Oitenta e Oito Reais e Setenta Centavos). 

VIGÊNCIA: 22/01/2024 à 31/12/2024. 
São Mamede - PB, 22 de Janeiro de 2024. 
 

 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

     

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00025/2024 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: WEB ELETRICA LTDA, CNPJ: 26.492.610/0001-

43 
OBJETIVO: Aquisição de material elétrico destinados a atender as 
necessidades da Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura de São 
Mamede – PB durante o exercício de 2024. 

VALOR GLOBAL: R$ 13.465,00 (Treze Mil, Quatrocentos e 
Sessenta e Cinco Reais). 
VIGÊNCIA: 22/01/2024 à 31/12/2024. 

São Mamede - PB, 22 de Janeiro de 2024.  
 
 

 
Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00026/2024 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-

PB. 
CONTRATADA: LPK LTDA, CNPJ: 00.535.560/0001-40 
OBJETIVO: Aquisição de Material de Consumo e de Expediente 

para todas as Secretarias Municipais da Prefeitura de São Mamede 
PB, para exercício financeiro de 2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 3.860,00 (Três Mil e Oitocentos e Sessenta 

Reais). 
VIGÊNCIA: 22/01/2024 à 31/12/2024. 
São Mamede - PB, 22 de Janeiro de 2024. 

 
 
 

 
Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

 
 
 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 01 



Página 

 

 

 

 

2 

 

 

 

EDIÇÃO – 01 24 DE JANEIRO DE 2024 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00027/2024 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR, 
CNPJ: 37.551.250/0001-20 

OBJETIVO: Aquisição de Material de Consumo e de Expediente 
para todas as Secretarias Municipais da Prefeitura de São Mamede 
PB, para exercício financeiro de 2024. 

VALOR GLOBAL: R$ 129.439,20 (Cento e Vinte e Nove Mil e 
Quatrocentos e Trinta e Nove Reais e Vinte Centavos). 
VIGÊNCIA: 22/01/2024 à 31/12/2024. 

São Mamede - PB, 22 de Janeiro de 2024. 
 
 

 
Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00028/2024 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA, CNPJ: 

41.883.167/0001-25 
OBJETIVO: Aquisição de Material de Consumo e de Expediente 
para todas as Secretarias Municipais da Prefeitura de São Mamede 

PB, para exercício financeiro de 2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 35.528,00 (Trinta e Cinco Mil e Quinhentos 
e Vinte e Oito Reais). 

VIGÊNCIA: 22/01/2024 à 31/12/2024. 
São Mamede - PB, 22 de Janeiro de 2024. 
 

 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00029/2024 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-

PB. 
CONTRATADA: PAPELARIA SANTA DULCE LTDA, CNPJ: 
19.210.207/0001-19 
OBJETIVO: Aquisição de Material de Consumo e de Expediente 

para todas as Secretarias Municipais da Prefeitura de São Mamede 
PB, para exercício financeiro de 2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 8.018,00 (Oito Mil e Dezoito Reais). 

VIGÊNCIA: 22/01/2024 à 31/12/2024. 
São Mamede - PB, 22 de Janeiro de 2024. 
 

 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00030/2024 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-

PB. 

CONTRATADA: VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI, 
CNPJ: 28.330.631/0001-98 

OBJETIVO: Aquisição de Material de Consumo e de Expediente 
para todas as Secretarias Municipais da Prefeitura de São Mamede 
PB, para exercício financeiro de 2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 128.690,00 (Cento e Vinte e Oito Mil e 

Seiscentos e Noventa Reais). 
VIGÊNCIA: 22/01/2024 à 31/12/2024. 
São Mamede - PB, 22 de Janeiro de 2024. 

 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Contitucional 

 

   

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

   

R E S O L V E: 

 

 RATIFICAR o processo da Credenciamento nº 0002/2023, que 

objetiva: CONTRATAÇÃO POR MEIO DO SISTEMA DE 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 

PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER 
A DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS 
CONSTRUÇÕES NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB, com 

base nos elementos constantes da Exposição de Motivos 

correspondente, a qual sugere a contratação das empresas: 

  

- 50.125.339 JOSE JUNIOR BATISTA DOS SANTOS -CNPJ nº 

50.125.339/0001-92, com valor global de R$ 18.717,60. 

- 49.200.815 SEBASTIAO ROMARIO DA SILVA TORRES -CNPJ 

nº 49.200.815/0001-03, com o valor global de R$ 24.657,60.  

- 50.105.783 MANOEL MESSIAS ALVES DE OLIVEIRA - CNPJ 

nº 50.105.783/0001-46, com o valor global de R$ 24.921,60. 

- 50.199.594 WILLIAM DE MELO TORRES -CNPJ nº 

50.199.594/0001-80, com o valor global de R$ 24.057,00. 

- 51.195.285 MARIO JANIO SIPRIANO DE ARAUJO -CNPJ nº 

51.195.285/0001-02, com o valor global de R$ 24.657,60.  

- ANTONIO MARCOS FERNANDES MEIRA 02846966419 -CNPJ 

nº 42.961.259/0001-49, com o valor global de R$ 24.657,60. 



Página 

 

 

 

 

3 

 

 

 

EDIÇÃO – 01 24 DE JANEIRO DE 2024 

- CICERO FIGUEIREDO DE SOUZA 10124135439 -CNPJ nº 

42.952.212/0001-19, com o valor global R$ 19.008,00. 

- DAVID SAMUEL SALVADOR HONORATO NOBREGA 
13376522456 -CNPJ nº 84.352.811/0001-88, com o valor global 

R$: 19.008,00. 

- FRANCISCO RONALDO DE OLIVEIRA 67494099468 -CNPJ nº 

42.956.957/0001-56, com o valor global de R$18.717,60.  

-  JAIRES DANIEL ROQUE 71427511420 -CNPJ nº 

43.037.111/0001-85, com o valor global de R$ 19.008,00.  

- JOSE FABIO ALVES DE MEDEIROS 07812296423 -CNPJ nº 

42.951.799/0001-41, com o valor global de R$ 18.717,60. 

- JOSE HENRIQUE ARAUJO DA SILVA 08257813451-CNPJ nº 

42.958.137/0001-01, com o valor global de R$ 19.008,00. 

- LUCAS CIRILO BORGES 08819830477 -CNPJ nº 

42.961.994/0001-52, com o valor global de R$ 19.008,00. 

- MARCOS ROMERO DE ARAUJO 11892658852 -CNPJ nº 

42.967.842/0001-67, com o valor global de R$ 18.717,60. 

- MARCOSUEL DOS SANTOS LIMA 13341325425 -CNPJ nº 

43.001.351/0001-20, com o valor global de R$ 19.008,00.  

- NELSON NOBREGA DE SOUZA NETO 09172085444 -CNPJ nº 

43.017.808/0001-94, com o valor global de R$ 24.657,60. 

- VALDECY BATISTA DE OLIVEIRA 06840743462 -CNPJ nº 

42.963.539/0001-96, com o valor global de R$ 19.008,00.  

- VILMAR MARCOS DE MORAIS 08259118424 -CNPJ nº 

42.965.197/0001-05, com o valor global de R$ 19.008,00.   

- JOSÉ MARIA DE ARAÚJO – 151.864.888-60, CNPJ Nº 

42.951.088/0001-77, com o valor global de R$ 18.717,60  

- JOSENILDO MORAES DE LUCENA – 042.458.214-77, CNPJ 

Nº 42.960.537/0001-43, com o valor global de R$ 37.620,00 

- LUAN NÓBREGA DE ANDRADE 088.561.814-95 - CNPJ Nº 

48.527.654/0001-02, com o valor global de R$24.657,60  

- ANASTÁCIO AVELINO DE SOUZA FILHO – 371.766.171-04, 
CNPJ Nº 48.936.727/0001-01, com o valor global de R$ 

19.008,00 

- EDIGLEI IRINEU DE MEDEIROS – 087.921.674-38, CNPJ Nº 

43.749.967/0001-83, com o valor global de R$ 18.717,60  

- BENEVALDO LUCENA DE SOUZA – 585.322.345-34, CNPJ Nº 

49.359.561/0001-70, com o valor global de R$ 24.657,60.    

 

Publique-se e cumpra-se. 

São Mamede - PB, 24 de Janeiro de 2024. 

 

  

 __________________________________________ 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito constitucional 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 
Gabinete do Prefeito 

 

 

Portaria Administrativa n.º 006/2024 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São 

Mamede, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas 

pelos Arts. 61, inciso V c/c o art 75, inciso II, alínea “a”, ambos da 

Lei Orgânica Municipal, ainda c/c a Lei n.º 407/1997, com as 

alterações estabelecidas pela Lei n.° 647/2012, obedecendo à 

representatividade estabelecida no § 1.º do Art. 2.º, 

 

            RESOLVE designar os integrantes do Conselho Municipal 

de Turismo – COMTUR, observando, para tanto, a representativa 

de cada órgão ou entidade, assim constituído: 

 

REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS 

 

Poder Executivo 

  
JOSE LUIZ DA COSTA NETO – TITULAR 

NATALIA ARAUJO DO NASCIMENTO COSTA - SUPLENTE 

  
Secretaria de Educação 

  

MILENA GUEDES DE MORAIS – TITULAR 

JOSE RIBAMAR DA SILVA - SUPLENTE 

 

Camara de Vereadores 

 
KIVAL PEREIRA DE MEDEIROS JUNIOR – TITULAR 

BERLANIO BORBUREMA DA SILVA - SUPLENTE 

 
Secretaria de Cultura 

 

SIBONEY SALVADOR ROCHA – TITULAR 

BRUNO MEDEIROS - SUPLENTE 



Página 

 

 

 

 

4 

 

 

 

EDIÇÃO – 01 24 DE JANEIRO DE 2024 

 
Secretaria de Desenvolvimento Social e Humano 

 
PAULO CESAR DE MEDEIROS – TITULAR 

YELINA CRISTINY MEDEIROS RIQUE – SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS NÃO GOVERNAMENTAIS 

 

 

Sindicato dos Trabalhadores Rurais  

 
JOSE PAULINO TORRES – TITULAR 

PEDRO PAULINO TORRES NETO – SUPLENTE 

Sindicato Patronal 

  

DAMIANA DANIEL DOS SANTOS – TITULAR 

JOÃO VICTOR MACEDO BORBUREMA DA SILVA – 
SUPLENTE 

 

Igreja Catolica 

  

MARIA DO SOCORRO DA SILVA ARAUJO – TITULAR 

UBIRATAN DA SILVA ARAUJO – SUPLENTE 

 

Igrejas Evengelicas 

 
FABIANA DE SOUSA SILVA– TITULAR 

WILLAMY GODOFREDO PEREIRA DE MEDEIROS -  IGREJA 
EVANGÉLICA 

 

Sociedade Civil 

 
TIAGO DE ANDRADE MEDEIROS – TITULAR 

WILLIAM MORAIS DE MEDEIROS – SUPLENTE 

 
 

                REGISTRE-SE:  

PUBLIQUE-SE: 
 

 
 

São Mamede-PB, 24 de janeiro de 2024. 
 

 

 
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional 
 

 


